
 

OIB: 90077579259, MB: 3315525, IBAN: HR6523400091100126790   
tel.: 053/572-303 i 572-055 (centrala), 053/573-031 (direktor), Fax: 053/573-255 

web: www.usluga-gospic.hr, e-mail: usluga@usluga-gospic.hr 

 

za vodoopskrbu i odvodnju 
53000 Gospić 
Bužimska 10 

 
KLASA:   325/2022-14/41 
URBROJ: 2125/1-21-1-22-1 
DATUM:  20.04.2022. 
 
Na temelju članka 109. Zakona o vodnim uslugama (NN 66/19) te članka 36. Društvenog 
ugovora, Uprava društva Usluga d.o.o., OIB: 90077579259, Bužimska 10, 53000 Gospić, po 
direktoru Dariju Radoševiću dana 20.04.2022. godine donosi 
 

O D L U K U 
O CIJENI VODNIH USLUGA 

 
I.  OPĆE ODREDEBE 

 

Članak  1. 
 

Ovom se odlukom određuje područje pružanja vodne usluge, vrsta vodne usluge, tarifa vodne 
usluge, način obračuna i plaćanja cijene vodne usluge, javna davanja koja se obračunavaju i 
naplaćuju uz cijenu vodne usluge te cijena vodne usluge pražnjenja otpadnih voda iz 
individualnih sustava. 
 

Članak  2. 
 

Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne usluge koje čine Grad Gospić i Općina Perušić 
pružaju se vodne usluge javne vodoopskrbe, odvodnje, pročišćavanja te pražnjenja i odvoza 
komunalnih otpadnih voda iz sabirnih i septičkih jama. 
 

II. TARIFA VODNIH USLUGA 
 

Članak  3. 
 

Tarifa vodnih usluga za korisnike – kućanstva određuje se kako slijedi: 

1. Fiksni dio vodoopskrba:   
Kućanstvo - zaseban vodomjer   ≤40 mm 30,00 kn/mj. 
Kućanstvo u višestambenoj zgradi - zajednički vodomjer svi promjeri 24,00 kn/mj. 
Sve kategorije - zaseban vodomjer   50 mm 50,00 kn/mj. 
Sve kategorije - zaseban vodomjer   65 mm 60,00 kn/mj. 
Sve kategorije - zaseban vodomjer   80 mm 65,00 kn/mj. 
Sve kategorije - zaseban vodomjer    ≥100 mm 70,00 kn/mj. 
Sve kategorije - kombinirani vodomjer   svi promjeri 80,00 kn/mj. 

 
2. Fiksni dio odvodnja:   14,00 kn/mj. (jedan korisnik po vodomjeru) 

11,00 kn/mj.  (više korisnika po vodomjeru) 
3. Fiksni dio pročišćavanje:  10,00 kn/mj. 
4. Varijabilni dio vodoopskrba:  7,96 kn/m3 
5. Varijabilni dio odvodnja:  1,20 kn/m3 
6. Varijabilni dio pročišćavanje: 2,50 kn/m3 

 
  



 

OIB: 90077579259, MB: 3315525, IBAN: HR6523400091100126790   
tel.: 053/572-303 i 572-055 (centrala), 053/573-031 (direktor), Fax: 053/573-255 

web: www.usluga-gospic.hr, e-mail: usluga@usluga-gospic.hr 

 

za vodoopskrbu i odvodnju 
53000 Gospić 
Bužimska 10 

Članak  4. 
 

Tarifa vodnih usluga za korisnike – gospodarstvo određuje se kako slijedi: 

1. Fiksni dio vodoopskrba: 
Gospodarstvo - zaseban vodomjer   ≤40 mm 45,00 kn/mj. 
Gospodarstvo u višestambenoj zgradi - zajednički vodomjer svi promjeri 36,00 kn/mj. 
Sve kategorije - zaseban vodomjer   50 mm 50,00 kn/mj. 
Sve kategorije - zaseban vodomjer   65 mm 60,00 kn/mj. 
Sve kategorije - zaseban vodomjer   80 mm 65,00 kn/mj. 
Sve kategorije - zaseban vodomjer    ≥100 mm 70,00 kn/mj. 
Sve kategorije - kombinirani vodomjer   svi promjeri 80,00 kn/mj. 

 
2. Fiksni dio odvodnja:   21,00 kn/mj. (jedan korisnik po vodomjeru) 

17,00 kn/mj. (više korisnika po vodomjeru) 
3. Fiksni dio pročišćavanje:  10,00 kn/mj. 
4. Varijabilni dio vodoopskrba:  9,75 kn/m3 

 
5. Varijabilni dio odvodnja:  1,56 kn/m3 
6. Varijabilni dio pročišćavanje: 2,50 kn/m3 

 
Članak  5. 

 
Tarifa vodnih usluga za socijalno ugrožene stanovnike određuje se kako slijedi: 

1. Fiksni dio vodoopskrba:   
Kućanstvo - zaseban vodomjer   ≤40 mm 18,00 kn/mj. 
Kućanstvo u višestambenoj zgradi - zajednički vodomjer svi promjeri 14,40 kn/mj. 
Sve kategorije - zaseban vodomjer   50 mm 30,00 kn/mj. 
Sve kategorije - zaseban vodomjer   65 mm 36,00 kn/mj. 
Sve kategorije - zaseban vodomjer   80 mm 39,00 kn/mj. 
Sve kategorije - zaseban vodomjer    ≥100 mm 42,00 kn/mj. 
Sve kategorije - kombinirani vodomjer   svi promjeri 48,00 kn/mj. 

2. Fiksni dio odvodnja:   8,40 kn/mj. (jedan korisnik po vodomjeru) 
6,60 kn/mj. (više korisnika po vodomjeru) 

3. Fiksni dio pročišćavanje:  6,00 kn/mj.     (jedan korisnik po vodomjeru) 
                                                           6,00 kn/mj.     (više korisnika po vodomjeru) 

4. Varijabilni dio vodoopskrba:  4,78 kn/m3 
5. Varijabilni dio odvodnja:  0,72 kn/m3 
6. Varijabilni dio pročišćavanje: 1,50 kn/m3 

 
 

Članak  6. 
 

Tarifa ostalih vodnih usluga za korisnike – kućanstva i gospodarstvo određuje se kako slijedi: 
1. Pražnjenje i odvoz, autocisternom zapremine 6 m3, komunalnih otpadnih voda iz 

sabirnih i septičkih jama za korisnike koji nemaju tehničku mogućnost priključenja na 
sustav odvodnje otpadnih voda: 

 područje naselja Gospić    317,59 kn/tura 



 

OIB: 90077579259, MB: 3315525, IBAN: HR6523400091100126790   
tel.: 053/572-303 i 572-055 (centrala), 053/573-031 (direktor), Fax: 053/573-255 

web: www.usluga-gospic.hr, e-mail: usluga@usluga-gospic.hr 

 

za vodoopskrbu i odvodnju 
53000 Gospić 
Bužimska 10 

 područje izvan naselja Gospić, udaljenost do 15 km 423,45 kn/tura 
 područje izvan naselja Gospić, udaljenost od 15 - 30 km 741,04 kn/tura 
 područje izvan naselja Gospić, udaljenost preko 30 km 952,76 kn/tura 

2. Pražnjenje i odvoz, autocisternom zapremine 6 m3, komunalnih otpadnih voda iz 
sabirnih i septičkih jama za korisnike koji imaju tehničku mogućnost priključenja na 
sustav odvodnje otpadnih voda određuje se u dvostruko većem iznosu od iznosa iz točke 
1, članka 5. ove Odluke. 

3. Zbrinjavanje fekalnog otpada na UPOV-u – za korisnike vodnih usluga: 25,00 kn/m3  
4. Zbrinjavanje fekalnog otpada na UPOV-u – za ostale korisnike:  55,00 kn/m3 

 
Transportni troškovi određuju se prema važećem cjeniku izvršenja usluga i radova društva 
Usluga d.o.o. 
 

Članak  7. 
 

Na cijene iz članka 5. ove Odluke obračunava se uvećanje od 30% ukoliko se radi van radnog 
vremena na radni dan do 22h, tj. 50% ukoliko se radi o noćnom radu, radu vikendom ili na 
neradni dan, odnosno blagdan. 
 

III. NAČIN OBRAČUNA VODNIH USLUGA 
 

Članak  8. 
 

Korisnicima vodnih usluga cijena vodne usluge obračunava se sukladno Općim uvjetima 
isporuke vodnih usluga društva Usluga d.o.o. 

 
 

Članak  9. 
 

Uz cijenu vodnih usluga zasebno se iskazuju: 
1. Porez na dodanu vrijednost 
2. Naknada za korištenje voda  
3. Naknada za zaštitu voda 
4. Naknada za razvoj 

 
Članak  10. 

 

Isporučitelj vodnih usluga izrađuje cjenik vodnih usluga sukladno ovoj Odluci, zajedno sa 
naknadama iz prethodnog članka ove Odluke, a koji zajedno s ovom Odlukom objavljuje na 
mrežnim stranicama društva. 
 

IV. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak  11. 
 

Ova Odluka objavljuje se u Službenom glasniku Ličko-senjske županije, na mrežnoj stranici 
Usluge d.o.o. i u jednom lokalnom mediju. 
 
  



 

OIB: 90077579259, MB: 3315525, IBAN: HR6523400091100126790   
tel.: 053/572-303 i 572-055 (centrala), 053/573-031 (direktor), Fax: 053/573-255 

web: www.usluga-gospic.hr, e-mail: usluga@usluga-gospic.hr 

 

za vodoopskrbu i odvodnju 
53000 Gospić 
Bužimska 10 

Članak  12. 
 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijeni vodnih usluga koja se 
primjenjivala od 1. srpnja 2020. 
 

Članak 13. 
 

Odluka se objavljuje na način određen člankom 46. Zakona o vodnim uslugama NN 66/19. 
 

Članak 14. 
 
Ova Odluka primjenjuje se od 1. svibnja. 2022. godine. 
 

Usluga d.o.o., po direktoru 
Dariju Radoševiću, dipl.ing.građ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OIB: 90077579259, MB: 3315525, IBAN: HR6523400091100126790   
tel.: 053/572-303 i 572-055 (centrala), 053/573-031 (direktor), Fax: 053/573-255 

web: www.usluga-gospic.hr, e-mail: usluga@usluga-gospic.hr 

 

za vodoopskrbu i odvodnju 
53000 Gospić 
Bužimska 10 

Obavijest uz Odluku 
 
U skladu s člankom 109. stavkom 3. Zakona o vodnim uslugama na ovu je Odluku zatražena 
suglasnost gradonačelnika odnosno načelnika jedinice lokalne samouprave na vodoopskrbnom 
području odnosno području aglomeracija. 
U skladu s člankom 109. stavkom 2.,4 i 5. Zakona o vodnim uslugama na ovu je Odluku 
ishođena suglasnost gradonačelnika Grada Gospića, KLASA: 325/2022-14/41, URBR: 2125/1-
21-1-22-4 od dana 12.04.2022. i suglasnost načelnika Općine Perušić, KLASA: 325/2022-
14/41, URBR: 2125/ 1-21-1-22-5 od dana 20.04.2022. 

 

 

 


